平成２６年６月２６日

各　　　位

会 社 名　不二サッシ株式会社

代表者名　代表取締役社長　土屋 英久

（コード番号　５９４０　東証２部）

問合せ先 執行役員総合企画部長 濵髙和長

（ＴＥＬ：０３－６８６７－０７７７）

支配株主等に関する事項について

　当社のその他の関係会社である文化シヤッター株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成26年3月31日現在）

金融商品取引所等

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

　文化シヤッター株式会社は、当社議決権の２３．５２％を所有する筆頭株主であり、当社

は同社の持分法適用会社であります。

　同社とは、平成２１年３月３０日に「資本および業務提携に関する基本合意書」を締結し、

様々な分野での協業に向けた取り組みを行っております。

３．親会社等からの一定の独立性の確保の状況

　当社は、文化シヤッター株式会社と協力関係を保ちながら事業展開を図っていますが、人

的関係および事業上の制約はなく、当社は独自の経営判断により事業活動を行っており、一

定の独立性は確保されていると認識しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

（自平成25年4月1日　至平成26年3月31日）

取引金額

名称    内容    内容 （百万円）

 直接

（注）１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

　　　２．取引条件ないし取引条件の決定方針等

　　　　　建材品等の購入については、当社との関連を有しない他の取引先と同様の価格及び取引条件によっております。

以　上

合算対象分 計

発行する株券が上場されている

－ 23.52

議決権所有割合（％）

直接所有分
名　　称 属　　性

文化シヤッター㈱
その他の
関係会社

文京区

㈱東京証券取引所 市場第一部23.52

各種ｼｬｯ
ﾀｰ、住宅
建材、ﾋﾞﾙ
建材の製
造及び販
売

建材品等
の仕入

シャッ
ター関連
の購入

1,409

期末残高

（百万円）

630その他の 東京都

種類
会社等の

所在地

23.5

事業の 関連当事

15,051

資本金

役員の
兼任なし

関係会社

（被所有）

科目
取引の

支払手形
及び買掛
金

文化シ
ヤッター
㈱

議決権等
の所有
（被所有）
割合

者との関係（百万円）